
BOE núm. 13 Jueves 15 enero 2004 293

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos originales para motocicletas Yamaha
250-SR, 350-XT y XT-600-E de la Agrupación de
Tráfico de la Guardia Civil.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: B.O.E. de 10 de abril
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 88.586,66 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2003.
b) Contratista: Comercial Fernández Quero, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.032,90 euros.

Madrid, 22 de diciembre de 2003.—El Director
General, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&413.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concur-
so.Clave: 41-LC-2960.2.B; 54.27/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 41-LC-2960.2.B;
54.27/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Acceso Norte a

Ferrol por Fene, Neda y Narón. Vial Carretera de
la Trinchera (N-653)-intersección del Ponto
(C-642)». Provincia de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 174 de 22 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 24.129.360,92 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Construcciones y Obras Públicas

y Civiles, S.A. y Puentes y Calzadas en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 22.399.285,00 A.

Madrid, 19 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
General de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—303.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Clave: 12-CO-3850; 54.36/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 12-CO-3850;
54.36/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía de Córdoba

a la A-92. Carretera N-331 de Córdoba a Málaga.
Tramo: Córdoba-Antequera. Subtramo: Fernán
Núñez-Montilla». Provincia de Córdoba.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 182 de 31 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 43.972.119,89 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Constructora Hispánica, S.A., y

EOC de Obras y Servicios, S.A., en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 36.857.430,85 A.

Madrid, 19 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
General de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—300.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 33-LC-3350; 51.60/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 33-LC-3350;
51.60/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Enlace y reordena-

ción de accesos en la carretera N-VI, p.k. 581,170
al p.k. 583,380. Tramo: Espíritu Santo». Provincia
de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 174, de 22 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 3.628.110,44 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Obrascón-Huarte-Lain, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.702.580,00 A.

Madrid, 22 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—&310.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 35-LC-3310; 51.63/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 35-LC-3310;
51.63/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Señalización verti-

cal. Adecuación de la señalización orientativa al
Catálogo de nombres primarios y secundarios en
las Autovías de la Demarcación, p.k. varios. Tramo:
Varios». Provincia de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 216 de 9 de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.005.536,62 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Ibérica de Señalización y Con-

servación, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 872.805,79 A.

Madrid, 26 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
General de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—302.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 38-LC-2620; 51.59/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 38-LC-2620;
51.59/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial del

enlace de Iñas. CN-VI, p.k. 584,44. Tramo: Iñas-Olei-
ros». Provincia de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 175, de 23 de julio de 2003.



294 Jueves 15 enero 2004 BOE núm. 13

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.899.030,22 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Comsa Empresa Constructo-

ra, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.509.349,22 A.

Madrid, 26 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—&307.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Clave: 12-P-2910; 54.29/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 12-P-2910; 54.29/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía de Palen-

cia-Aguilar de Campoo. N-611, P.K. 28,400 al
37,700. Tramo: Amusco-Fromista (Sur). Términos
Municipales de Amusco, Piña de Campos y Fro-
mista». Provincia de Palencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 179 de 28 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 26.823.507,21 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Sacyr, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 24.116.617,25 A.

Madrid, 26 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
General de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—304.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Clave: 12-O-4750; 54.39/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 12-O-4750; 54.39/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía A-8 del

Cantábrico. Tramo: Ballota-Cadavedo». Provincia
de Asturias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 215, de 8 de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 31.700.949,88 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Aldesa Construcciones, S. A.;

Tableros y Puentes, S. A. y Dicaminos, S. L. en
U.T.E.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 28.312.118,34 A.

Madrid, 26 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—&308.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del Contrato de consultoría y asis-
tencia «1/2003 para la realización de tra-
bajos de campo y ensayos de laboratorio para
estudios geotécnicos de infraestructura ferro-
viaria» (200330660) C T ENCVR26.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200330660.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consul-

toría y asistencia «1/2003 para la realización de
trabajos de campo y ensayos de laboratorio para
estudios geotécnicos de infraestructura ferroviaria».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 225, de 19 de septiembre de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 940.269,12.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Control Ingeniería y Servicios,

S. A.; Cemosa y Geotecnia 2000, S.L., en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 803.752,98 euros.

Madrid, 29 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—299.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 49-S-4700; 51.69/03.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 49-S-4700; 51.69/03.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Construcción de un

laboratorio para la Demarcación de Carreteras del
Estado. Carretera N-623, p.k. 148,500. Tramo: Las
Presas». Provincia de Cantabria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 240 de 7 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 554.784,18 A.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 26 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Agrupación Cántabra de Cons-

trucción e Ingeniería, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 514.000,00 A.

Madrid, 29 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras P.D. (Resolución de 4
de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
General de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—306.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave: 33-LC-3470; 51.61/03.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 33-LC-3470;

51.61/03.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Urba-

nización de la travesía de Pazos. N-550, p.k. 79,1
al 80,9. Tramo: Pazos». Provincia de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 175 de 23 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 753.634,89 A.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 26 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Construcciones Ponciano Nie-

to, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 626.345,96 A.

Madrid, 29 de diciembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
General de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—301.


